



KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZICTWIE

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
America's Oldest and Largest Polish Daily
Founded in 1888 by Michael Krawca
536 West Juneau Avenue
Telephone BRoadway 6-1573
Milwaukee 3, Wisconsin
Our 70th Anniversary

No. 112 (10c) Milwaukee, Wis., Poniedziałek, 12 Maja (May 12) 1968 ROK (VOL.) 70

Rosja Może Kupować Maszynierię

PRAWDA O "BEZINTERESOWNEJ" POMOCY SOWIECKIEJ

MOSKWA WSTRZYMA POMOC GOSPODARCZĄ DLA JUGOSŁAWII

LONDYN, Anglia. — Moskwa pokazała jak wygląda prawda o t. zw. bezinteresownej pomocy sowieckiej, której Sowiety przeciwstawiają stale rzekomo uwarunkowaną" gospodarczą pomoc amerykańską.

Wydanie moskiewskiej "Prawdy" zamieściło na I-jej stronie atak na politykę jugosłowiańskiej partii komunistycznej nie tylko powtarzając raz jeszcze chińskie i czeskie ataki na Titę, ale dołączając równocześnie groźbę, że wszelka pomoc gospodarcza dla Jugosławii zostanie wstrzymana, o ile Tito nie zaniecha krytykowania Rosji Sowieckiej.

Trzeba przypomnieć, że pomoc ta była już wstrzymana pod koniec 1956 roku, kiedy Belgrad ustosunkował się krytycznie do wojskowej interwencji sowieckiej na Węgrzech.

W czasie zesłorocznego spotkania w Titę w Bukarescie, Chruszczew obiecał przywrócić pomoc, którą w wysokości 250 milionów dolarów miał otrzymać Belgrad na kluczowe inwestycje przemysłowe.

Według doniesień z Wiednia, a także i z Warszawy, sprawa stosunku do Jugosławii była przedmiotem obrad nowego dramatycznego posiedzenia komitetu centralnego kompartii sowieckiej, jakie odbyło się w ostatni wtorek i środę. Na posiedzeniu tym dojdę miało do ostrego bardzo starcia Chruszczewa i ortodoksyjną grupą komunistów, na czele których wystąpił Susłow i Popielow. Zaatakowali oni Chruszczewa za zbyt liberalną politykę w stosunku do reżymów satelickich.

Stanowisko skrajnej grupy musiało zwyciężyć, skoro w dzień po opublikowaniu gratulacyjnej deszpery Chruszczewa do Tity z racji ponownego wyboru prezydentem Jugosławii, ta sama moskiewska "Prawda" ogłosiła artykuł szantażujący Titę wycofaniem pomocy, o ile nie skapituluje na wobec żądań Rosji.

PROPOZYCJE PEKINU W SPRAWIE KOREI

LONDYN, Anglia. — Czerwone Chiny poinformowały, że zapropnują konferencję Dalekiego Wschodu dla znalezienia sprawy Korei, jeśli Stany Zjednoczone zgodzą się na wycofanie swych sił zbrojnych z Północnej Korei.

Propozycja ta została wyśnięta w nocie doręczonej w Pekinie brytyjskiemu "charge d'affaires", A. D. Wilsonowi. Stany Zjednoczone i ich sojusznicy w Korei kilkakrotnie już odrzuciły żądania komunistów w sprawie wycofania wojsk.

KATASTROFA KOLEJOWA W BRAZYLII



W katastrofie kolejowej jaka została spowodowana zderzeniem dwóch elektrycznych pociągów zginęło 130 osób, a 300 odniosło rany. Wypadek miał miejsce 10 mil od Rio de Janeiro. Jest to największa katastrofa w historii Brazylii.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

EKIPA MEDYKÓW USA W PAKISTANIE

DACCA, Pakistan. — Do wschodniego Pakistanu przybyła wieczor 9-osobowa ekipa medyczna marynarki Stanów Zjednoczonych do pomocy władzom w zwalczaniu epidemii ospy i cholery. Obie choroby pochłonięły w Pakistanie 15,000 ofiar w życiu ludzkim.

NIENORMALNE ZALOTY PAPIGU I PSÓW

AKRON, O. — Hyman Friedman przyznał w sądzie, że jego psy często odwiedzają powózne sąsiada. Ale jest ku temu powód: — papuga sąsiada gwizda na psy, zapraszając je w swoje towarzystwo.

PRZYKRZE SKUTKI LWIEJ ODWAGI

MOBILE, Ala. — Thomas Eisenstrager przypatrzył się lwowi w klatce. Przechodził jakiś zauważył, że lew wygląda groźnie. Eisenstrager odpowiadział, że wcale nie ma do

WÓD WSAŁĄŁ RĘKĘ DO KLATKI. Eisenstrager w tej chwili wylizuje się w miejscowym szpitalu z ran: — lew złamał mu ramię i postarł mięski.

NOWE WYMAGI WOJNY PRZESTRZENI

WASHINGTON, D.C. — Gen. Thomas S. Power, wódz lotnictwa strategicznego oświadczył, że idą czasy, w których "wojna przestrzeny" będzie wymagała pocisków o zasięgu co najmniej 10,000 mil.

KOBIETA NA CZELE RZĄDU FINLANDII

HELSINKI, Finlandia. — W czasie podróży premiera Finlandii do Stanów Zjednoczonych jego funkcje będzie spełniał kobieta — wicepremier pani Larsson.

PIELGRZYMI MUSZĄ POSIADAĆ PIENIĄDZE

AMMAN, Jordania. — Rząd Jordani zamknął granicę przed pielgrzymami z Pakistanu, udającymi się do Mekki. Powód: pielgrzymi ci nie mieli pieniędzy i opłacali swą podróż z zehraniny po drogach.

ANGLII GROZI STRAJK KOLEJOWY

LONDYN, Anglia. — Rząd angielski czyni wszystko co może, aby nie dopuścić do wybuchu strajku kolejowego. Minister Pracy MacLeod odbywa narady z przywódcami kolejarzy, aby ich nakłonić do zaniechania strajku. Rząd wyzywa kolejarzy, aby zgodzili się na żądania podwyżki, a rząd ze swej strony zwrócił się do zarządców kolei aby kolejarzom przyznano podwyżkę opartą na wzroście kosztów życia.

KSIĘŻNICZKA WRÓCIŁA DO LONDONU

LONDYN, Anglia. — Księżniczka Małgorzata angielska, która w ciągu ostatnich dziesięciu dni odwiedzała oficjalnie brytyjskie posiadłości w Indiach Zachodnich, wróciła do Londynu. Jak wiadomo księżniczka otworzyła w Trinitadzie nowy parlament Brytyjskich

ZACHÓD NIE SPRZEDA MASZYNERII TYPU WOJSKOWEGO

ROSYJSKIE ZAKUPY MOGĄ SPÓWODOWAĆ ROZDWOJENIE ALIANTÓW

WASHINGTON, D. C. — Czynniki oficjalne Washingtonu doniosły, że premier Chruszczew będzie mógł poczynić na Zachodzie zakupy potrzebnej mu maszynierii dla rynku wewnętrznego.

Jesliby próbował naruszyć obowiązujące przepisy zabraniające sprzedaży maszynierii typu militarnego to Chruszczew naraziłby się na kłopot ze strony Zachodu.

Jak można sądzić, premier Chruszczew jest poważnie ustosunkowany do podniesienia zaopatrzenia ludności sowieckiej w artykuły codziennej potrzeby. Należy liczyć się jednak z tym, że zakup maszynierii do produkcji wewnętrznej jest jednym z celów Chruszczewa i że zapoczątkowana rosyjska ofensywa mająca na celu zrobienie wylomu w systemie kontroli handlowej Zachodu może mieć miejsce. Ta obawa powoduje rozdźwięk pomiędzy zachodnimi aliantami. Wielka Brytania bowiem pragnie mieć jak największy handel z Rosją, natomiast Stany Zjednoczone są za tym, aby utrzymać barriere dzielące handlu wschodnio-zachodni i tym samym utrzymać możliwie największe bezpieczeństwo.

AMERYKA MOŻE PRZEGRĄĆ WOJNĘ PROPAGANDOWĄ

WASHINGTON, D. C. — Senacka Komisja Zwalczania Komunizmu w Ameryce ostrzegła Amerykę, że sowiecka Rosja wygrawa propagandową wojnę z Ameryką, bo zaangażowała w Ameryce do pomocy specjalistów, uczonych, pewną część profesorów uniwersytetów i pewną część duchowieństwa, młodzież studencką, a nawet pewną liczbę przemysłowców i milionerów i dlatego bierze górę.

AMERYKA MOŻE PRZEGRĄĆ WOJNĘ PROPAGANDOWĄ

Jesli Ameryka nie będzie się miała na baczności to wojnę tę przegra kompletnie.

POLSKA LEKA SIĘ UPADKU CHRUSCZEWIA

OBAWY O PRZYSZŁOŚĆ "LIBERALNEGO" KOMUNIZMU

WARSZAWA, Polska. — Wznowienie kampanii komunistycznej przeciw Jugosławii wywołało w Polsce poważne obawy o przyszłość polskiego eksperymentu z liberalnym komunizmem. Podczas gdy Gomulka jest w podróży na Bałkanach, inni przywódcy komunistyczni nie mogą dojść do żadnej decyzji w sprawie stanowiska, jakie należy zająć wobec chińskiego ataku na Titę.

Treść tego ataku, domagającego się bezitossnej i bezkompromisowej walki z rewizjonizmem, nie została dotąd zamieszczona przez prasę polską, ale znana jest w Warszawie. Komunisci polscy, uważają, że choć ataki odnosi się do Jugosławii, poprzez moskiewską "Prawdę"

Chruszczew miałby lepsze perspektywy postępu, jesliby jego propozycje dotyczące się Konferencji Szczytowej i stosunków z Jugosławią byłyby bardziej do przyjęcia przez Zachód i Amerykę.

Przekonanie jest ogólne czynników rządowych, że sowieckie nastawienie w związku z powyżej wymienionymi problemami to jest Konferencja Szczytowa i Jugosławia jest trudne do przyjęcia i bardzo nieprzyjemne dla Zachodu i Stanów Zjednoczonych tak, że stoi w sprzeczności z wysuniętymi przez Chruszczewa motywami wzajemnego, wzbogacającego obie strony handlu.

Chruszczew powiedział Centralnemu Komitetowi, że jest gotów użyć uczonych Zachodu, inżynierów i fachowców, aby ożywić i rozwinąć produkcję plastyki i syntetycznych materiałów i dlatego pragnąłby zamówić potrzebny mu w tym celu maszynierii w Stanach Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Zachodnich Niemczech.

Zdaniem czynników oficjalnych Departamentu Stanu

PRZYTONNOŚĆ UMYŚLU URATOWAŁA ŻYCIĘ

LONDYN, Anglia. — Koło wsi Thorny (Doucester), rolnik niezawidm Holmes znalazł na swym polu niewpalną bombę niemieckiej sprzed 15 lat. Zauważył bombę, gdy zagryzała pod traktorem, który przejechał po niej już trzy cztery raz.

Nie wiele myśląc, Holmes wykopał bombę, która mu przeszła za ramię, przywrócił ją na skraj pola i zawiadomił policję.

Eksperti wojskowi stwierdzili, że jest to najniebezpieczniejszy rodzaj bomby i że wybuch może nastąpić każdej chwili. W czasie robienia bomby wstrzymano w okolicy cały ruch.

ROZPOCZĄŁ SIĘ PROCES WĘGERSKICH PRAWNIKÓW

BUDAPESZT, Węgry. — Rozpoczął się tu proces grupy prawników, którzy rzekomo odgrwały kierowniczą kontrolucyjną rolę w stowarzyszeniu prawników w Budapeszcie podczas węgierskiego powstania w 1956 roku.

Głównym oskarżonym jest Zygmut Jarmay, przewodniczący rewolucyjnego komitetu stowarzyszenia prawników. Inni oskarżeni nie zostali wymienieni.

Przed rozpoczęciem się procesu dziennik "Magyar Nemzet" podawał, że wśród oskarżonych znajduje się również Ernő Steinhaus, były sekretarz generalny komitetu rewolucyjnego, oraz Edwin Lutzay.

opozycja przeciw polityce Chruszczewa, dlatego do przywrócenia stałownej kontroli nad partiami bloku sowieckiego. Jakkolwiek stoją sprawą — wzrost napięcia międzynarodowego z konieczności wiąże Polskę silnie z blokiem sowieckim.

Wrzenia Studenckie We Wschodnich Niemczech

BERLIN, Niemcy. — Zacięta walka o władzę toczy się w uniwersytetach we Wschodnich Niemczech. Atakiem kieruje sekretarz partii komunistycznej Walter Ulbricht...

PO NABOŻENSTWIE



Prezydent Eisenhower w towarzystwie wnuków, po wyjściu z Prezbiterialnego kościoła, gdzie był na nabożeństwie z okazji Dnia Matki.

KOMEDJANTKA POWIEŚĆ

(Ciąg dalszy) — A teatr? — spytała. — Będzie pani sławna... będzie pani bardzo sławna... szepnął prędko nie patrząc na nią.

Uratowanie 24 Górników z Kopalni

LOGAN, W. Va., (INS) — Ekspedycja ratunkowa złożona z 100 ludzi uratowała 24 górników z kopalni zalanej wodą...

Najnowsze Fasony



4769 SIZES 8-10-12 M-14-16 L-18-20 by Anna Adams

"Cover-all" fartuszek. Drukowane instrukcje. Nr. 4769 przechodzi w rozmiarach małym, średnim i dużym.

W Kanadzie ze względu na kosztą wymiany waluty pięć centów więcej. Przy zamówieniu modelka PODAĆ WYRAŹNIE NAZWISKO I ADRES ORAZ NUMER I ROZMIAR MODELKA...

Form for ordering a dress model, including fields for name, address, and size. Includes a small illustration of scissors.

Rosja Odrzuca Zaproszenie USA

MOSKWA, Rosja. — Rząd sowieckiej Rosji odrzucił zaproszenie Ameryki, które przewidywało, aby sowiecka Rosja przysłała swych obserwatorów...

KANCLERZ ADENAUER ZWALCZA PLEBISCYT

BONN, Niemcy Zachodnie. — Kanclerz Adenauer ostrzegł liderów trzech prowincji rządzących przez socjalistów w Zachodnich Niemczech...

Wielka Katastrofa Kolejowa w Brazylii

RIO DE JANEIRO, Brazylija. — Urzędnicy śledczy ustalili, że winę za straszny wypadek kolejowy, jaki wydarzył się tu na przedmieściach...

Stan Bezrobocia w Chwili Obecnej

WASHINGTON, D.C. — Departament Pracy ogłosił, że liczba bezrobotnych, którzy oddani zostali z fabryk wzrosła się do 270 000 ludzi w kwietniu...

LEKARSTWA DO POLSKI

Zamujemy się wyjątki różnych lekarstw do Polski i innych krajów w Europie. Starokrajka MAŚC 2YWKOSTOWA Nr. 2. MAŚC 2YWKOSTOWA Nr. 1. MAŚC LECULO. Polskie Kartki.

T. W. BOINSKI

4118 South 10th Ulica PLUMBOWNY OGROZEWANIE WYKONKANY Wskazanie Regulek po Przekroczeniu Granic

Zygmunt Jakubowski

SKRAD OBWIDYA 100% W. Tędyż KRYW W. Mitchell Działacze obwie po

WEGLE

Pierwszy i Najstarszy Skład WĘGLI, KOKSU I DRZEWA w Milwaukee

LESZCZYŃSKI FUEL CO.

1500 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin

GLOBE OPTICAL CO.

Opticy (Opticians) Naszypie do Dr. Jozefa Jankowskiego, o.D. 861 Głowy i Zmarzaczki na Czole są

LEKARSTWA DO POLSKI

Wykonujemy Recepty z Polski i innych Krajów Europejskich. Wysyłamy Lekarstwa Pożąd. Lotniczo. Rimiön, Stępnomyjski, Feniloliny, Witamina B-12, Seronoliny (Cycloazyny), itd.

KADOW APTEKA

1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin

BADZCIE PRZYGOTOWANI NA ZIME

Pora Roku Jest Już Późna i Jak Długo Transportacja Jest Dobra ZAMAWIAJĄCIE TERA Z Olej Do Opalu NIE ODWLEKAJĄCIE

Ed. Smolinski Zarządca

KURYER POLSKI... TELEPHONE BRoadway 6-1878... Office: 536 W. Juneau Ave.

Edm. Fennig i Syn... PRZEBIEBORCY POGRZEBOWI... 2906 So. 9th Place

DO CZLONKÓW ODDZIAŁU... POMOCNICZY JO PAŃ PŁWA... Nijlejszym przypomina się członkiniom Oddziału

POSIEDZENIA... RADA POLONII... Posiedzenie Rady Polonii na Dłonoczo

WYDZIAŁ KOBIEĆ ZPRK... Wydział Kobiet ZPRK, odczytuje swe miesięczne posiedzenie

WILWAAKEE I OKOLICY... Jak już jest wiadomo, tegoż rocznicy polskiego stowarzyszenia

NA SPRZEDAŻ... FARMA NA SPRZEDAŻ... 80 akra farma, 25 aków pod uprawę

GUTOWSKI Funeral Home... 2001 South 15-1/2 Ulica... Tel. Mitchell 5-6632

Przesła, Lud. Podlaski, Sekretarka... CMENTARZ POLSKO NARODOWY

ZARZĄD STANOWY ODDZ. POMOCNICZY PŁWA... Zarząd Stanowy Oddziału Polonii

OSTRZEWEK WILSONA... POTRZEBUJE POŁOWCZYŃ... W ostatnią sobotę przed Dniem Wiecznicza Grobów

W milwaukee i okolicy... Komitet sejmikowy, z ramienia Osady 6, czynn od pewnego czasu

DO WYNAJECA... 802 W. JUNEAU... Nice home for working man or mother

W. J. KORDYS... Powiększony i Odnowiony... 1501 W. Lincoln Avenue

LESZCZYŃSKI FUNERAL HOME... Daniel Leszczyński, właś. Pogrzebowy - Osobista Usługa

Ruch Towarzystwo... Tow. św. Stanisława Kostki gr. 293 ZPRK

ZŁOŻAFATOWA... Dziś, we wtorek i w środę w Bazylice św. Józafata

WYDAL ON SWYCH CZTERECH WSPÓLNÓW... Wydal on swych czterech wspólników

ADRESY Directory... FENNIG, C. J., 2324 So. 18-1/2 ul. pomysłowy W. Lincoln i W. Hayes

ARTHUR E. PIEGHOWSKI... 529 W. MITCHELL ULICA... PRZEBIEBORCY

Wszystkim krowym i znajomym... Wszystkim krowym i znajomym donosimy

Tow. Marii Konopnickiej gr. 116... Tow. Marii Konopnickiej gr. 116 Związku Polak w Ameryce

ZARZĄD... Władysław Jozafata, sekret.

CHŁOPACY PRZYJALNI SIĘ DO PODŁOŻENIA OGNI... Dwaj detektywi milwacey, przeprowadzając w niedzielę śledztwo

ROZNE... Odzież do Wysyłki do Polski... Po Zmierzonych Genach

MAX A. SASS FUNERAL HOME... 1515 W. Oklahoma Ave. MI. 5-4922

A. ROŚLEK I SYN... Zakład Pogrzebowy... KOMPLETNA OBSLUGA

Tow. Heli Marynki... Tow. Heli Marynki, gr. 72 Związku Polak w Ameryce

Wydal on swych czterech wspólników... Wydal on swych czterech wspólników

CHŁOPACY PRZYJALNI SIĘ DO PODŁOŻENIA OGNI... Dwaj detektywi milwacey

D & K Clothing Co. 1425 N. 12th Street... Siedzibą wędrowną w podeszłach, czapkach i płaszczykach

ROZGA FUNERAL HOME... 701-703 W. Lincoln Ave. Tel. ORchard 1-5200

Rydzek i Synowie DOM POGRZEBOWY... 1910 West Becher Ulica

Tow. Heleny Modzelewskiej gr. 115... Tow. Heleny Modzelewskiej gr. 115 Związku Polak w Ameryce

Wydal on swych czterech wspólników... Wydal on swych czterech wspólników

CHŁOPACY PRZYJALNI SIĘ DO PODŁOŻENIA OGNI... Dwaj detektywi milwacey

SOUTH SIDE CHIMNEY CO. KOMINY CZYSZCZONE, BUDOWANE, NAPRAWIANE... 3919 So. 13ta Ulica

Wojcieszak-Worden FUNERAL HOME... 1601 W. Lincoln Avenue

Rydzek i Synowie DOM POGRZEBOWY... 1910 West Becher Ulica

Tow. Heleny Modzelewskiej gr. 115... Tow. Heleny Modzelewskiej gr. 115 Związku Polak w Ameryce

Wydal on swych czterech wspólników... Wydal on swych czterech wspólników

CHŁOPACY PRZYJALNI SIĘ DO PODŁOŻENIA OGNI... Dwaj detektywi milwacey

LEKARZE... DR. N. J. NOE DENTYSTA... 505-A West Mitchell Ulica

WITKOWIAK FUNERAL HOME... 1656 South 5ta Ulica

Rydzek i Synowie DOM POGRZEBOWY... 1910 West Becher Ulica

Tow. Heleny Modzelewskiej gr. 115... Tow. Heleny Modzelewskiej gr. 115 Związku Polak w Ameryce

Wydal on swych czterech wspólników... Wydal on swych czterech wspólników

CHŁOPACY PRZYJALNI SIĘ DO PODŁOŻENIA OGNI... Dwaj detektywi milwacey

Fennig i Synowie POGRZEBOWI... 525 W. Lincoln Avenue

WENTON MONUMENT CO. 3553 South 13-1/2 Ulica

Rydzek i Synowie DOM POGRZEBOWY... 1910 West Becher Ulica

Tow. Heleny Modzelewskiej gr. 115... Tow. Heleny Modzelewskiej gr. 115 Związku Polak w Ameryce

Wydal on swych czterech wspólników... Wydal on swych czterech wspólników

CHŁOPACY PRZYJALNI SIĘ DO PODŁOŻENIA OGNI... Dwaj detektywi milwacey

Ocy Egraminowa... Dr. David Wald, O.D. i Mfg. Optician

